
CONSORZIO DI BONIFICA 11 - MESSINA 

(D.P.RS. 23. o5 199 n. 

DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. 
Data f 4/0912016 
	

Oggetto: Conguaglio contribti consortili anno 2016 - [)eterminationi 

Lanno duernilasedici. il  giorno 4J4'1Vfr I' C'i del mese di cttembre. presso la sede del 

Genio Civile di Enna 

Il Dott. ing. Giuseppe Margiotta. nominato con D.A. del 1,6 Marzo 2016. n. i 3.G::\R 

Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale lima. Caltagirone. Ragusa. 

Catania. Siracusa e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonilica della Sicilia (.)rieutak, 

assistito con le funzioni di Segretario verbalizzanie dal Dirigeine I e nìco del1Eiue ing, Eugenio 

Pollicino, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995. n. 45 e successi'e nìi'diliche ed integrazioni 

VISTO il D.P.R.S. dei 2315197 n. 147. di costituzione dl Consori.io  di Bonifica 11 Messiaìa: 

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla (.i.U.R.S. del 20dicenibre 1997. o. 71. adottato in 

modifica.. in ultjmo, con deliberazioni del Commissario ad Acta o. 	del 179;.2008 e o. 32 dei 

12:11.2008. e approvato dalla Giunta regionale con delibera o. 466 dei 13 novembre 2009: 

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio 

di separazione Ira organi di indirizzo politico ed organi di gcstiouc 

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorc Agricole e Alimentari 

Dipartimento Interventi Infrastrutturali - 	ii erio I prot o 6 6( del 22 noemhrL 201 

la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilaiiìa e ..uI controllo preventivo degli 

atti consortili: 

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti t decaduto ai sensi ddlart. 19 della 

L.R. n. 4511995: 

CONSIDERATO che l'Assessorato Regionale Agricoltura. S iluppo Rurale e Pesca 

Mediterranea non ha ancora provveduto alla designazione del Collegio di Revisori dei Conti; 

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delle attività consortili: 



PREMESSO che le note vicende legate alla finanziaria regionale 2010. con particolare riguardo 

alla stesura dei Bilanci dei Consorzi. hanno ritardato l'approvazione del Bilancio di Prcisione 

2016: 

CONSIDERATO che il Consorzio. non disponendo di adeguate risorse finanziarle per le att\ iu 

propedeutiche all avvio della stagione irrigatoria 2016. nelle more dcli approvazione del bilanci<) 

di previsione 2016. sulla scorta di deliberazione n. 27 del 23.'()S 2016 ha provveduto ad inviare 

agli utenti avvisi pagamento dei contributi consortili in acconto: 

CONSIDERATO che l'Assessorato Agricoltura. Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea. E.)ipartimeuk 

ReionaIe dello Sviluppo Rurale e Territoriale. Servizio 4 - lnfratrutture. lrngazk'iw ed Enti Vigdaii, eoi 

D.R.S. 945 del 02108/2016 ha approvato il Bilancio di Pre isione 2016 del Consorzio. gia 

adottato con deliberazione consortile n. 34 del 30/0512016: 

RITENUTO pertanto che si può oggi provvedere, sulla scorta dei valori indicati nel suddetto 

Bilancio di Previsione 2016, ad inviare agli utenti gli isi pagztiiìcflto a conguaglio de.; 

contributi consortili: 

VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile -. 

SENTITO il parere favorevole del Dirigente dell'Area Tecnica e del Direttore Generale ad 

inlerim del l' Ente: 

DELIBERA 

DI DARE MANDATO al competente settore dell'Area Tecnica di iniare a tutti gli utenti 

consortili gli avvisi di pagamento a conguaglio dei contribuii ctmsurtili. sulla scorta deì valori 

indicati nel Bilancio di previsione 4016: 

DI NOMINARE l'lng. Stefano (kimaidi. funzionario del Consoro con qualifica di ingencre capo 

settore area tecnica, Responsabile de! procedimento: 

DI DARE MANDATO al Direttore generate ad inierim di pro\ vedere a tutti gli adempimenti 

consequenziali al presente deliberato. 

IL DIRIGENTE TECNI94JSIQF  OMMISSARI( . .WRI)INARI() 
In EU«* 	Potticin 	 Ing. 

o 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Deliberazione n. 1 del 14 SET. 2016 	è stata pubblicata 

all'Albo Consorziale 

dal 	5 SET. 2016 	al 2 0 SET. 2016 

Messina, 21 SET. 2016 
S I \ Area 	i inistr t*va 

va 

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge 

Messina . ........................................................... 


